AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DIRETA DE LICITAÇÃO

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Condado/Pernambuco, por intermédio do Fundo Municipal de Saúde, faz saber aos

interessados que realizará contratação direta, por meio de DISPENSA, com fundamento no artigo 75,

inc. II, da LEI 14.133/2021. Se encontra disponível o Edital do PROCESSO DE CONTRATAÇÃO

Nº 14/2025, DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº10/2025- Tipo: Menor preço, por Item. Objeto Descr.:

Contratação direta para de prestação de serviços de exames de diagnóstico por imagem, na

especialidade de ULTRASSONOGRAFIA, por empresa especializada, para atender às necessidades

assistenciais da Secretaria Municipal de Saúde de Condado/PE. Valor total estimado da contratação:

R$ 58.800,00 (cinquenta e oito mil e oitocentos reais). Dessa feita, o Município de Condado, convida

empresas interessadas do ramo para que, caso desejem, enviem em até 03 dias úteis proposta de preço,

a partir do dia 14/05/2025 até às 16h00min, do dia 19/05/2025, através do e-mail

cplcondadope1@gmail.com. Mais informações: e-mail cplcondadope1@gmail.com ou telefone 81-

3642-1031.

Condado, 14 de maio de 2025.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Maria Eunice da Silva

Gestora

mailto:cplcondadope1@gmail.com
mailto:cplcondadope1@gmail.com